

# شریعت

ورځپاڼه

د افغانستان اسلامي امارت مرکزی نشراتی ارگان

## شمال کې تر ټولو ستر برېښنا بندر غږېږي

چې عملي کارونه یې هم ژر تر ژره پیل شي. د بغلان د سیندیزې حوزې تخنیکي سلاکار انجنیر اصف الله رحيمي باختراژانس ته وویل: د کله گي بند ټولې ټولیزې او مالي چارې په تېرو ... ۳مخ

د بغلان په دوشي ولسوالۍ کې د «کله گي» برېښنا بند کارونه چټک شوي دي. د دغه بند لپاره چې د هېواد په شمال کې به تر ټولو ستر بند وي، د سروې، لکښتونو او مالي ملاتړ چارې نږدې وروستی شوې او تمه ده

د افغانستان اسلامي امارت د هېواد په شمال کې د دغه زون په کچه د تر ټولو ستر برېښنا بند د رغونې په پار هڅې چټکې کړي دي. ټاکل شوې چې د دغه بند په جوړولو دوه سوه پنځوس زره امریکایي ډالره ولگول شي.



اوقات افطار و سحر په اتغ کابل

افطار: ۶:۱۷  
سحر: ۴:۱۲

د تأسیس کال ۱۳۷۴ هـ.ش/ دوهم پړاو / ۴۱۹ گڼه / دوشنبه ۲۲ رمضان الکريم ۱۴۴۵ هـ.ق / ۱۳ حمل ۱۴۰۳ هـ.ش / اول اپریل ۲۰۲۴ میلادي

## فروش نزدیک به شش ونیم هزار قراط زمرد پنجشیر

و پترولیم پنجشیر گفته بودند که سال گذشته بیش از ۵۰ هزار قیراط زمرد آن ولایت در شانزدهمین نشست داوطلبی خیر داده است. مسئولان محلی پنجشیر می گویند، که شش هزار و ۴۹۳ قیراط زمرد این ولایت به ارزش ۱۸۵ هزار و ۱۰۰ دالر در یک پروسه شفاف به فروش رسیده است. بیش از این مسئولان در ریاست معادن

ریاست اطلاعات و فرهنگ پنجشیر از فروش شش هزار و ۴۹۳ قیراط زمرد آن ولایت در شانزدهمین نشست داوطلبی خیر داده است. مسئولان محلی پنجشیر می گویند، که شش هزار و ۴۹۳ قیراط زمرد این ولایت به ارزش ۱۸۵ هزار و ۱۰۰ دالر در یک پروسه شفاف به فروش رسیده است. بیش از این مسئولان در ریاست معادن



# احتمال تأمین برق مورد نیاز استخراج معدن مس عینک از بند برق باغ دره

وزارت آب و انرژی می گوید، ممکن برق مورد نیاز برای استخراج معدن مس عینک ولایت لوگر از بند برق باغ دره ولایت کاپیسا و سروبی ۲، تأمین شود. این وزارت در خبرنامه ای دیروز (یکشنبه، ۱۲ حمل) از دیدار ملا عبداللطیف منصور، سرپرست وزارت آب و انرژی با مسولان شرکت MCC کشور چین، خبر داده است. بر بنیاد خبرنامه، این دیدار به هدف بررسی گزینه های موجود برای تأمین برق مورد ... ۳ص



## د پوهني برخه کې راستنو کېدوالو ته اسانتياوې برابرېږي

شریعت: د کېدوالو موضوع هغه وخت زور واخیست کله چې د پاکستان حکومت له دغه هېواد څخه د کېدوالو په وړاندې له تاوریکوالي ډک چلند غوره کړ او کېدوال یې د کورونو پرېښودو ته اړ کړل. که څه هم دغه چلند د ټولو ناقانونه کېدوالو په وړاندې و، خو لویه برخه یې افغان کېدوالو تشکیلوله. د افغانستان اسلامي

## تېره اوونۍ نږدې سل زره ټنه صادرات او واردات شوي

د افغانستان وسپنې پټلۍ اداره وايي، چې تېره اوونۍ د وسپنې پټلۍ له لارې ۹۰ زره ۵۵۳ متریک ټنه صادرات او واردات ترسره شوي دي. دغې ادارې په یوه خبرپاڼه کې ویلي، چې تېره اوونۍ د حیرتانو بندر له لارې ۶۹ زره ۷۳۶ متریک ټنه، د آقینې بندر له لارې ۹ زره ۳۲۵ متریک ټنه او همدارنګه د تورغوندی بندر له لارې ۱۱ زره ۴۹۲ متریک ټنه توکي لېږدول شوي دي.

خبر زیاتوي چې تېره اوونۍ دغه شان ۴۰۰ ټنه صادرات هم ترسره شوي دي چې لویه برخه یې وچه میوه، کینو او د آناړو جوس تشکیلوي. د ویلېدو چې دغې ادارې ورمه اوونۍ هم د زرګونو متریک ټنو صادراتو او وارداتو ویلي وو.



سټندرد ملي ادارې په یوه خبر کې ویلي چې ایران ته یې دا ځل له بې کاره نفتو ډک ۲۰ ټانکره تېل



## افغان اعلانات

## تصفیه د امارت په گټه؛ که په تاوان ده؟!؟

## غذا و بمب از یک آدرس به غزه می بارد!

## اوچا؛ در پی بارندگی های اخیر در افغانستان صدها خانه تخریب شده است

پیش از این، ملا جانان سایق، سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طبیعی امارت اسلامی افغانستان گفته بود که بارش برف و باران و سردی هوا از اول تا بیست و دوم ماه حوت، یک هزار و ۶۴۵ خانه به صورت کلی یا قسمی تخریب شده است. خانواده های متضرر خواهان دریافت کمک های اضطراری اند.



ولایت های فاریاب، ننگرهار و دایکندی رسیده است.

دفتر هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل متحد (اوچا) می گوید: در پی بارندگی های اخیر در افغانستان، ۵۴۰ خانه تخریب شده است. این نهاد جهانی در گزارشی گفته است: در پی بارندگی های اخیر در شماری از ولایت های افغانستان، یک هزار و ۵۰۰ جریب زمین کشاورزی و ۵۴۰ خانه تخریب شده است.

بر اساس این گزارش؛ بیشتر خسارات مالی به ساکنان

## سنگ تهداب مکتب قوش تپیه گذاشته شد



وزارت معارف کشور می گوید، سنگ تهداب مکتب ابتداییه قوش تپیه در ولسوالی قوش تپیه ولایت جوزجان گذاشته شد. این وزارت روزشنبه ۱۱ حمل) با نشر خبرنامه ای در ایکس، از آغاز کار ساخت این مکتب خبر داده است. بر بنیاد خبرنامه، این مکتب شش صنفی درسی و ... ۳ص

## جوانی که پدر خود را به قتل رسانیده بود، بازداشت شد

سخنگوی قوماندانی امنیه کابل افزوده که این متهم غفران نام دارد و از بخش های مربوط به حوزه دوم امنیتی کابل، بازداشت شده است. خالد خدران افزوده که فرد بازداشت شده به جرم خود نیز اعتراف کرده است. گفتنی است که نیروهای امارت اسلامی تلاش ها را به منظور تأمین امنیت و تنگ ساختن ساحه برای مجرمان، تشدید کرده اند.

مقام های قوماندانی امنیه ولایت کابل می گویند، یک مرد که سه روز پیش پدر خود را به قتل رسانیده بود، توسط پولیس بازداشت شده است. خالد خدران، سخنگوی قوماندانی امنیه کابل از بازداشت این متهم دیروز در ایکس، خبر داده است. به گفته آقای خدران این مرد چهار روز پیش پدر خود را در نتیجه اختلافات خانوادگی به قتل رسانیده بود.

## ایران ته دا ځل ۲۰ ټانکره ناچان تېل وروگرځول شول

ورگرځولي دي. یسادی ادارې د یسوی خبرپاڼې په خپرولو سره ویلي، چې د فراه ۷۸ میل (شیخ ابو نصر فراهي) له لارې یې ۲۰ ټانکره هغه تېل مسترد کړي چې ددې ادارې له سټندردونو سره یې سمون نه خوږ. خبرپاڼه زیاتوي، چې په دې وروستیو کې سټندرد ملي ادارې په خورا جدیت د بې کیفیته تېلو د واردولو د مخنیوي لپاره عملي کامونه پورته کړي. دغې ادارې یوځل بیا پر ټولو سوداګرو غږ کړی چې هیواد ته باکیفیته توکي وارد کړي، کله له ورته برخلیک سره به مخ شي.









## رویدادهای خارجی

### غزه باید د هیروشیما او ناگاساکی پر برخیک اخته شي

تسام والبرک د امریکایي پوځیانو د زیان رسولو مخالف دی او د غزې د بې گناه خلکو او د اسرائیلو قربانیانو سره هم خواخوږي لري.

د مشیکان د کانگرس یوې دیموکراتي غړې رشیده طلب د بناعلي والبرک څرگندونو ته په ځواب کې وویل چې دا د شرم وړ ده، کوم څوک چې د امریکا په استازولۍ د فلسطین د اتومي ټولوژني غوښتنه کوي، هغې وویل چې والبرک په دې ډول څرگندونو د «ناگاساکی او هیروشیما» کرغېړنو وحشتونو د تکرار لته کوي.

اغلی طلب چې د امریکا کانگرس کې یوازی فلسطیني نژاده ده، وايي: داد امریکایي استازو نه لومړی څرگندونې دي او نه به وروستی شي. دوی د خپلو شومو ارادو د څرگندولو په موخه له تاوتریخوالي ډکه او نانساني ژبه کاروي. نوموړې وویل چې د فلسطیني او اسیایي ضد دا ډول کرکجنې څرگندونې باید ودرول شي.

د امریکا د کانگرس یوه جمهوریت غوښتونکي تام والبرک په یوه ویدیو کې وړاندیز کړی چې غزه دې په هیروشیما او ناگاساکی بدله شي او باید دا جگړه د بمونو په زور پای ته ورسېږي.

د مشیکان ایالت دغه غړي ویلي چې امریکا باید یوه سکه هم غزې ته د بشردوستانه مرستو لپاره ونه لري.

هغه په بنسکاره د اتومي وسلو د کارونې یادونه ونه کړه، خو امریکا په دویمه نړیواله جگړه کې پر دغو دوو جاپاني ښارونو دوه اتومي بمونه وغورځول چې له امله یې تر ۲۰۰ زرو زیات کسان ووژل شول.

د کانگرس یوه ویاند مایک رورک د ویدیو له کره والي څخه انکار نه دی کړی، خو د دیترویت فری پریس ته یې په یوه کتبي ځواب کې لیکلي چې د والبرک څرگندونې د هغه بندر په غبرکون کې وې چې تمه ده، غزې ته پرې بشردوستانه مرستې واستول شي. بناعلي رورک زیاته کړه چې

## د اقتصادي معاونیت د دفتر عمومي رییس وټاکل شو



د ریاست الوزراء اقتصادي معاونیت د دفتر لپاره مفتي عبدالله عزام د نوي عمومي رییس په توگه ټاکل شوی دی.

د افغانستان اسلامي امارت د ریاست الوزراء عالي مقام په حکم، مفتي عبدالله عزام د ریاست الوزراء اقتصادي معاونیت د دفتر عمومي رییس په توگه د یاد معاونیت رییسانو، مرستیالانو او آمرینو ته وروپېژندل شو او په رسمي ډول یې کار پیل کړ. رییس، مفتي عزام د ریاست الوزراء د اقتصادي معاونیت د مقام له باور څخه مننه وکړه او ژمنه یې وکړه، چې ورسپارل شوي دندې به په پوره امانتداری ترسره کوي. نوموړي ویلي چې موخو ته د رسېدو په لار کې به له هېڅ هڅې دریغ ونه کړي.

### فراهم کردن آموزش کوتاه مدت برای ده ها جوان در پروان

معلومات جمعیت هلال احمر افغانی نشان می دهد که از میان ۲۸۰ اشتراک کننده، ۱۳۰ تن آنان فارغ شده اند. در حال روند آموزش برای ۱۵۰ دانش آموز مراکز آموزشی جمعیت هلال احمر افغانی همچنان ادامه دارد. گفتی است که جمعیت هلال احمر افغانی در کنار ارایه کمک های بشردوستانه و صحتی با داشتن ۳۵ مرکز آموزشی در سراسر کشور، زمینه آموزش را برای صدها تن در بخش های مختلف نیز، فراهم کرده است.

جمعیت هلال احمر افغانی می گوید، برای ۲۸۰ تن از جوانان و نوجوانان در ولایت پروان، زمینه آموزش را فراهم کرده است. این نهاد بشردوستانه دیروز (یکشنبه، ۱۲ حمل) در خبرنگارهای از فراغت برخی از آنان، خبر داده است. به گفته جمعیت هلال احمر افغانی، ۲۸۰ جوان و نوجوان در صف های آموزش تعلیمات اسلامی، سیرت النبی، سوادآموزی، ریاضی، انگلیسی و کمپیوتر آموزش اشتراک کرده اند. در خبرنگارهای آمده که صف های آموزشی یادشده سه ماهه است.

### د لوگر محمداغې کې یو چک ډېم رغیږي

دی. ویل کيږي چې دغه چک ډېم به د دې ولسوالۍ اړوند په اب بازک سیمه کې جوړ شي، چې ټولټال ارزښت یې ۴.۵ میلیونو افغانیو ته رسيږي. ددغه چک ډېم د اوبو د زېرمونې وړتیا ۵۰۰ مترو مکعبو ته رسيږي چې چارې به یې په دريو مياشتو کې بشپړې شي. د یادونې وړ ده چې اسلامي امارت هود کړی چې د افغانستان په ټولو ولسوالیو کې یوه-یوه چک ډېم ورغوي.



د لوگر د سیندیزې فرعي حوزې مسوولینو د یاد ولایت په محمداغې ولسوالۍ کې د یوه چک ډېم د جوړولو خبر ورکړی

### تکرار جنایات رژیم صهیونیستی بر غیر نظامیان

گلوه باری کرده اند. رژیم اشغالگر تاهنوز در مورد این اقدام نیروهای چيزی نگفته است. این بار نخست نیست که نظامیان رژیم اشغالگر اسرائیل بر غیرنظامیان در غزه گلوله باری می کند. چند پیش نیز در نتیجه عمل مشابه آنان دهها فلسطینی کشته و زخمی شدند.

به گزارش رسانه های بین المللی، نیروهای رژیم اشغالگر اسرائیل بار دیگر بر صف غیرنظامیان فلسطینی در نوارغزه گلوله باری کرده اند که در نتیجه آن ۱۷ تن جان باخته و ۳۰ تن دیگر، زخمی شده اند.

این رویداد هنگام توزیع کمک های بشردوستانه برای غیرنظامیان فلسطینی، صورت گرفته است.

بربنیاد معلومات گزارش رسانه های بین المللی، نیروهای رژیم اشغالگر اسرائیل بر غیرنظامیان فلسطینی در «میدان کویت» در شرق نوارغزه،

### مرکز آموزش خیاطی، دست دوزی و مهره دوزی به ارزش بیش از ۳۴ میلیون افغانی در بامیان افتتاح شد

شریعت: صبور فرزاد سیغانی سخنگوی مقام ولایت بامیان به خبرنگار روزنامه شریعت گفت که مرکز آموزش خیاطی، دست دوزی و مهره دوزی طی مراسمی با حضور داشت مقام ولایت بامیان، رئیس کار و امور اجتماعی، مسئولین موسسه تطبیق کننده در مرکز ولایت بامیان و ولسوالی یکاولنگ نمبر ۱ با هزینه ... ص ۳



### مجاهدین امارت اسلامی جذب مراکز تعلیمات تخنیکي و مسلکی می شوند

سرپرست اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکی می گوید مجاهدین امارت اسلامی جذب مراکز تعلیمات تخنیکي مسلکی می شوند. دفتر مطبوعاتی تعلیمات تخنیکي مسلکی دیروز با نشر این خبر گفته است: مولوی غلام حیدر شہامت، سرپرست این اداره در نشست

### سیلابها در پاکستان ۲۰ کشته و زخمی برجا گذاشت

میان قربانیان زنان و کودکان نیز شامل اند. این سیلابها خسارت مالی نیز بدنبال داشته است. گفته می شود که شماری از اعضای خانواده ها در سیلابها نیز گیرمانده اند.

مقام های حکومتی در پاکستان می گویند، در نتیجه سرازیر شدن سیلابها در این کشور ده تن جان باخته و ۹ تن دیگر، زخمی شده اند. بربنیاد گزارش رسانه های پاکستان این سیلاب در یک شبانه روز گذشته در شهر پشاور این کشور سرازیر شده است.

سختنگوی اداره مبارزه حوادث طبیعی پاکستان تایید کرده که قربانیان در نتیجه فروریختن سقف خانه های شان در ایالت خیبرپختونخواه، جان داده اند.

بربنیاد معلومات گزارش، در

### مردم در شغنان بدخشان، مکتب می سازند



باشندگان ولسوالی شغنان بدخشان در نظر دارند در همکاری اداره معارف آن ولسوالی در دو قریه، یک مکتب و ۱۵ صنف درسی بسازند.

باشندگان دو روستا در ولسوالی شغنان بدخشان زمین اهدا نمودند و می خواهند از هزینه شخصی شان یک باب مکتب متوسطه ۹ صنفی و ۶ صنف آموزشی دیگر را، در روستاهای شیخ ها و چاوید آن ولسوالی بسازند. ص ۳

### د ننگرهار احصائې او معلومات و ریاست څه باندي سل میلیون افغانی عواید ترلاسه کړي

تېر کال د یادو دفترونو له لارې ټواندلي دي چې تر ۵ زرو زیاتو کسانو ته په کاغذي پېژندپاڼو کې د اصلاحاتو او نږدې ۳۵۰۰ نورو کسانو ته د ژوند پېښو (د مړینو او زېږونونو ثبت) اړوند ... ۳مخ

خدمتونو د ترلاسه کولو په موخه د دې ریاست اړوندو دفترونو ته مراجعه کوي. حامد زیاتوي چې د مرکز په کډون د دې ولایت په ټولو ولسوالیو کې د دوی اړوند دفترونه فعال دي او

افغانی عواید هم راټول شوي دي. د دغه ولایت د احصایې او معلوماتو رییس مولوي نظر محمد حامد وايي چې هره ورځ تر ۱۰۰۰ زیات کسان د برېښنايي او کاغذي پېژندپاڼو اړوند

د ننگرهار ولایت د احصایې او معلوماتو ریاست په ۱۴۰۲ لمريز کال کې په ټوليز ډول ۱۶۴ زره ۷۸۵ برېښنايي او ۱۲۶ زره او ۸۷۰ کاغذي پېژندپاڼې وپشلي، چې له درکه یې نږدې ۱۱۰ میلیونه

### کشف و ضبط ۱۳ عراده موتر حامل مواد خوراکی و غیر خوراکی قاچاقی در هلمند

تعداد موترها، خبر داده است. بربنیاد خبرنگار، قرار بود اموال بارگیری شده در این موترها به گونه غیرقانونی از کشور پاکستان، وارد بازارهای کشور شود. در خبرنگارهای آمده ... ص ۳



وزارت امور داخله اعلام کرده که نیروهای پولیس در ولایت هلمند ۱۳ عراده موتر حامل مواد خوراکی و غیر خوراکی قاچاقی را بازداشت کرده اند. این وزارت دیروز (یکشنبه، ۱۲ حمل) از کشف و ضبط این

### توجه!

ایمان شما اجازه نخواهد داد که اوراق حامل چنین کلمات مقدس را به بی حرمتی بگذارید!